



# Saugok save ir dujotiekį

## Mielas gyventojau,

Čia, po žeme, po Tavo kojomis, yra itin svarbi energetikos grandis – veikiantis aukšto slėgio magistralinis dujotiekis. Jis apsuptas apsaugos zona, kurioje ir esi.

Mes, „Amber Grid“, kasdien užtikriname nuolatinę vamzdynų priežiūrą ir apsaugą, tačiau negalime to padaryti vieni.

Kreipiamės į Tave ir raginame prisijungti prie mūsų, kad užtikrintume ne tik sklandų dujotiekio veikimą, bet ir visų aplinkinių gyventojų saugumą. Įvykus avarijai, mūsų specializuotos komandos skubiai reaguotų ir siektų kuo greičiau pašalinti padarinius, todėl prašome suprasti, kaip svarbu išlaikyti atvirą ir neužstatytą dujotiekio apsaugos zoną. Ši zona tęsiasi 25 metrus į abi puses nuo dujotiekio ašies.

Siekiant užtikrinti dujotiekio saugumą ir vientisumą, magistralinio dujotiekio apsaugos zonoje yra draudžiama:



**Statyti pastatus, šiltnamius, pirtis, įrengti sporto, žaidimų aikštes ir pan.** – tai nesaugu gyventojams, be to, pastatai blokuotų priėjimą prie dujotiekio, o avarijos atveju turėtų būti pašalinami.



**Sodinti medžius (6 metrų atstumu į abi puses nuo vamzdyno ašies)** – medžių šaknys gali pažeisti vamzdyno konstrukciją.



**Negavus „Amber Grid“ sutikimo, kasti žemę giliau nei 30 cm** – tai keltų grėsmę vamzdyno stabilumui ir gyventojų saugumui.



**Sandėliuoti medžiagas** – bet kokių medžiagų ar įrangos sandėliavimas šioje zonoje gali trukdyti patekti prie vamzdyno ir apsunkinti avarijos likvidavimo darbus.

Suprantame bendruomenės plėtros svarbą, tačiau kalbant apie magistralinio dujotiekio apsaugos zoną, saugumas yra svarbiausias prioritetas. Norint dirbti magistralinio dujotiekio apsaugos zonoje būtina gauti „Amber Grid“ sutikimą.



**Jei turite klausimų arba norite vykdyti veiklą apsaugos zonoje, susisiekite su „Amber Grid“ el. paštu [info@ambergrid.lt](mailto:info@ambergrid.lt).**

„Amber Grid“ yra Lietuvos dujų perdavimo sistemos operatorius, eksploatuojantis 2,3 tūkst. km ilgio magistralinių dujotiekių tinklą, valdantis 68 dujų skirstymo ir apskaitos stotis bei dvi dujų kompresorių stotis. Šia sistema dujos perduodamos Lietuvos vartotojų ir aplinkinių valstybių poreikiams. Didžioji dauguma dujų į Lietuvą patenka per Klaipėdos SGD terminalą ir yra transportuojamos magistraliniais dujotiekiais Lietuvai, Lenkijai, Latvijai, Estijai ir Suomijai.



Saugaus dujotiekio simbolis – lietuvių gerbiamas žaltys. Žalčio forma primena po žeme glūdinį dujotiekio vamzdyną, kuriuo nepertaukiamai teka energija, maitinanti ekonomiką. Žaltys simbolizuoja švarią aplinką, saugius namus, energiją ir gyvybę, jie laukiami žmonių namuose, jais nuoširdžiai rūpinamasi. Tad kartu pasirūpinkime ir magistraliniu dujotiekio – nematomu, bet svarbiu įrenginiu. Pažeidus dujotiekį, gali kilti daug sunkumų, todėl saugokime jį ir rūpinkimės savo aplinka, tausokime visus jos matomus ir neregimus elementus, nes jie atlieka itin svarbias funkcijas.

